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Nr postępowania: ZP 01/2024	Jastrzębie-Zdrój, dnia 05.02.2024 r.


Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci 
w Jastrzębiu-Zdroju
ul. Kościuszki 14, 44-330 Jastrzębie-Zdrój

Do uczestników postępowania 


WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
	
Dotyczy postępowania pn.: Wykonanie dostosowania Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego dla dzieci w Jastrzębiu-Zdroju do wymogów przeciwpożarowych.

Zamawiający - Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju działając na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym udziela wyjaśnień na zapytania zadane przez Wykonawców i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 1: Zwracamy się z pytaniem dotyczącym zasad uczciwej konkurencji w ramach ogłoszenia przetargowego. Wymaganie zastosowania drzwi aluminiowych o 4 klasie wytrzymałości zgodnie z normą PN-EN 1192:2001 budzi Nasze wątpliwości, gdyż tylko jeden producent spełnia taką normę. Chcielibyśmy zrozumieć, jakie są podstawy tej specyfikacji i czy jest to zgodne z zasadami uczciwej konkurencji. Wiodący dostawcy systemów jak ALUPROF , czy PONZIO nie posiadają drzwi o tej konkretnej klasie wytrzymałości, natomiast od wielu lat dostarczają drzwi klasy 3 wytrzymałości do inwestycji na obiektach szpitalnych, czy też obiektów użyteczności publicznej, w których pełnią swoją funkcję w ciężkich warunkach eksploatacyjnych. Czy istnieje jakaś uzasadniona przyczyna, dla której tylko jeden producent spełniający normę PN EN 1192:2001 został uwzględniony w specyfikacji, pomimo doświadczenia i sukcesów innych dostawców w dziedzinie stolarki aluminiowej przeciwpożarowej? Prosimy o wyjaśnienie, abyśmy mogli zrozumieć, czy wymaganie to jest rzeczywiście konieczne dla celów projektu, czy też może istnieją rozwiązania, które mogą być brane pod uwagę, jednocześnie respektując zasady uczciwej konkurencji.
Odpowiedź na pytanie nr 1: Z uwagi na fakt, że nie we wszystkich lokalizacjach drzwi wiodący producenci są w stanie zapewnić 4 klasę wytrzymałości mechaniczną celem ujednolicenia zastosowanej stolarki zabudowana stolarka winna spełniać klasę 3 wytrzymałości mechanicznej zgodnie z normą PN-EN 1192:2001 oraz spełniać kategorię warunków eksploatacji dla warunków ciężkich do bardzo ciężkich wg ww. normy, co oznacza zgodnie z objaśnieniem do przedmiotowej normy drzwi często nieostrożnie używanie, istniejące duże prawdopodobieństwo przypadkowego lub niewłaściwego użytkowania. 


Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych, zgodnie z zapisami rozdziału 5 Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 2: W opisie technicznym dla oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego jest napisane: „Zastosowane oprawy pracować powinny pod dedykowaną centralą systemu monitorowania pracy opraw”. Natomiast brak tej centrali na rzutach, schematach i zestawieniu urządzeń. Jest tam natomiast rozdzielnica niskich napięć RNN, pod którą mają być podpięte oprawy. Proszę o jednoznaczną informację czy oprawy mają działać pod system czy autonomicznie? Jeśli pod system to jaki?
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zgodnie z udzielonymi już odpowiedziami oprawy mają być autonomiczne. 

Pytanie nr 3: W pkt. 1.5 opisu projektu napisano że oprawy awaryjne zasilić należy poprzez rozprowadzony na obiekcie kabel bezhalogenowyN2XH-J 3x1,5 0,6/1kV, w schemacie rozdzielni niskich napięć rys OSW-08 odbiory opraw oświetlenia awaryjnego opisane są przewodem bezhalogenowym 3x2,5mm2. Jaki przewód ma być zastosowany do realizacji zadania?
Odpowiedź na pytanie nr 3: Należy zastosować kabel 3x1,5 dla oświetlenia, natomiast 3x2,5 przewidziany jest do sterowania innymi urządzeniami przeciwpożarowymi.

Pytanie nr 4: W projekcie rys OSW-08 Schemat Rozdzielni Niskich Napięć schemat zawiera nowe  obwody oświetlenia awaryjnego jak również odwody 3fazowe na poszczególne kondygnacje. Czy rozdzielnia RNN jest istniejąca i należy ją rozbudować tylko o obwody oświetlenia awaryjnego i kierunkowego, czy rozdzielnia RNN  jest nowa?
Odpowiedź na pytanie nr 4: Rozdzielnia jest istniejąca. Była poza zakresem opracowania. 

Pytanie nr 5: Jeżeli Rozdzielnia jest nowa jakie należy zabudować odwody 3fazowe na poszczególnych kondygnacjach.
Odpowiedź na pytanie nr 5: Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

Pytanie nr 6: Projekt nie przedstawia zestawienia jaki miejsca zabudowy Modułu wykonawczego Przeciwpożarowego wyłącznika prądu. Proszę o podanie.
Odpowiedź na pytanie nr 6: Miejsce istniejące, zamiana urządzeń na certyfikowane.

Pytanie nr 7: Projekt nie określa miejsca zabudowy rozdzielni monitorującej oprawy oświetlenia awaryjnego. Proszę o podanie tej lokalizacji.
Odpowiedź na pytanie nr 7: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie nr 8: W projekcie nie ma podanego odwodu zasilającego rozdzielni monitorującej oprawy oświetlenia awaryjnego jak również jego wartości zabezpieczenia prądu znamionowego.
Odpowiedź na pytanie nr 8: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.


Pytanie nr 9: W związku z nadzorem konserwatorskim budynku proszę o szczegółowe rozwiązania prowadzenia okablowania zasilającego i monitorującego oprawy oświetlenia awaryjnego i kierunkowego.  Projekt mówi tylko o korytach kablowych lub indywidualnych uchwytach kablowych. Koryta mają być PCV zamknięte? Czy otwarte stalowe? Koryta nad sufitem podwieszanym? Jaki jest dostęp montażowy? Czy to jest dostęp z drabiny, czy bezpośredni z podłoża ?
Odpowiedź na pytanie nr 9: Koryta zamknięte, uchwyty przewodów E90, dostęp z drabiny.

Pytanie nr 10: Zgodnie z zapisem wzoru umowy par. 7 pkt 4 „Wykonawca oświadcza, że był na miejscu i zapoznał się dokładnie z miejscem realizacji  przedmiotu umowy, a w szczególności znane mu są warunki terenowe, gruntowo-wodne, klimatyczne, transportowe, a także dostępność materiałów,  wody,  środków  energetycznych 
i  oświadcza,  że  nie  będzie powoływał  się  na  niedogodność  lub  nieznajomość  warunków lokalnych,  ani  na niedostępność  materiałów,  w  przypadku  niewykonania  lub  nienależytego  (w  tym nieterminowego)  wykonania  inwestycji,  nawet  jeśli  nie  rozważał  tych  warunków 
w momencie podpisania umowy.” Skoro zamawiający nie przewidział wizji przed złożeniem oferty prosimy o usunięcie zapisu oświadczenia w umowie lub wyznaczenie daty wizji lokalnej
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust. 4 umowy w następujący sposób: „Wykonawca oświadcza, że zapoznał się dokładnie z miejscem realizacji  przedmiotu umowy, a w szczególności znane mu są warunki terenowe, gruntowo-wodne, klimatyczne, transportowe, a także dostępność materiałów,  wody,  środków  energetycznych  
i  oświadcza,  że  nie  będzie powoływał  się  na  niedogodność  lub  nieznajomość  warunków lokalnych,  ani  na niedostępność  materiałów,  w  przypadku  niewykonania  lub  nienależytego  (w  tym nieterminowego)  wykonania  inwestycji,  nawet  jeśli  nie  rozważał  tych  warunków 
w momencie podpisania umowy.”
	
Pytanie nr 11: Na rysunku nr 22 instalacja hydrantowa mowa jest o rurze DN65 prowadzonej w poziomie pod sufitem przyziemia. W kosztorysie pojawia się rura DN80. Którą rurę należy przyjąć w ofercie?
Odpowiedz na pytanie nr 11: Instalację należy wykonać zgodnie z częścią rysunkową. 

Pytanie nr 12: Na rysunku nr 22 mowa jest o szafkach hydrantowych z półką na gaśnicę. W kosztorysie widnieje tylko szafka hydrantowa. Co należy przyjąć w ofercie?
Odpowiedz na pytanie nr 12: W ofercie należy przyjąć skrzynkę hydrantową z półką na gaśnicę. 

Pytanie nr 13: Czy zakres prac obejmuje wymianę wodomierza? Jeśli tak to brak szczegółów dotyczących parametrów wodomierza?
Odpowiedz na pytanie nr 13: Wodomierz jest poza zakresem zamówienia, natomiast zabudowa pod układ wodomierza w zakresie zamówienia zgodnie z rozwiązaniem rysunkowym. 



Pytanie nr 14: W opisie branży architektura, konstrukcja, instalacyjna w części 2.6 w pkt. 10 podpunkt e mowa jest o wyposażeniu kotłowni w urządzenie sygnalizacyjno-odcinające dopływ gazu. Czy wchodzi to w zakres prac i tego przetargu?
Odpowiedz na pytanie nr 14: Zgodnie z zakresem SSP urządzenie jest istniejące i należy dokonać jego podpięcia i wysterowania zgodnie ze scenariuszem.

		Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ zostaną dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą stanowić jej integralną część.
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